PAGE
2

[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

НовоМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.02.2013

                                                              № 22
ст-ца  Новоминская

Об утверждении муниципальной целевой

программы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности Новоминского сельского поселения

Каневского района» на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с Законом Краснодарского края от 03 марта 2010 года № 1912-КЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоминского сельского поселения Каневского района» на 2013 год  (приложение).

2. Начальнику финансово-экономического отдела Г.Ю.Дьяконенко обеспечить финансирование расходов на реализацию основных направлений муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоминского сельского поселения Каневского района» на 2013 год.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района

              А.В.Плахутин

                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

постановлением

администрации

Новоминского сельского  поселения Каневского района

От 13.02.2013№ 22

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Новоминского сельского поселения

Каневского района» на 2013 год

ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности

Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района» на 2013 год

Наименование программы:
Муниципальная целевая программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Новоминского сельского поселения Каневского района» на 2013 год

Основания для разработки

Программы
Федеральный закон от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Краснодарского края от 03 марта 2010 года № 1912-КЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности в Краснодарском крае»; постановление Правительства РФ от 31 декабря 2009 года

№ 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности; приказ Минэкономразвития РФ от 17 февраля 2010 года № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, который может быть использован в целях разработки региональных, муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»
Разработчик Программы:
Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

Исполнитель программы:
Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

Цель  и задачи программы      Эффективное использование энергетических ресурсов, предоставление населению Новоминского сельского поселения Каневского района высококачественных энергетических услуг по доступным ценам; формирование целостной и эффективной системы управления процессом повышения энергоэффективности сельского поселения за счёт развития современного нормативно-законодательного, ресурсного и информационного обеспечения ;

Запуск механизмов, стимулирующих энергосбережение и повышение энергетической эффективности.

Срок реализации программы:
2013 год

Объем и источники

Общий объем финансовых средств-172000

финансирования Программы:
(сто семьдесят две тысячи ) рублей, из них средства:

– местный бюджет

                                                                2013 год-172000 рублей
Координатор Программы:
Администрация Новоминского сельского поселения Каневского района

Ожидаемые результаты
Повышение энергетической эффективности
реализации Программы и
экономики сельского поселения;

показатели эффективности:
снижение нагрузки по оплате энергоносителей на муниципальный бюджет, доходы населения; обеспечение полного учёта и регулирования потребления энергетических ресурсов, снижение уровня их потерь; наличие в органах местного самоуправления,обследований; полный переход на приборный учёт при расчётах организаций муниципальной бюджетной сферы с организациями коммунального комплекса; создание муниципальной нормативно-правовой базы по энергосбережению и стимулированию повышения энергоэффективности

Контроль за ходом реализации
Контроль за ходом реализации Программы

Программных мероприятий:
осуществляется заместителем главы муниципального образования Новоминское

сельское поселение Каневского района В.В.Козак

1. Содержание проблемы и необходимость её решения
программно-целевым методом

          Комплексное решение вопросов, связанных с эффективным использованием топливно-энергетических ресурсов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района, является одной из приоритетных задач экономического развития социальной и жилищно-коммунальной инфраструктуры. Рост тарифов на тепловую и электрическую энергию, цен на топливо, опережающий уровень инфляции приводят к повышению расходов на энергообеспечение жилых домов, учреждений социальной сферы, увеличению коммунальных платежей населения. Данные негативные последствия обуславливают объективную необходимость экономии топливно-энергетических ресурсов на территории Новоминского сельского поселения Каневского района и актуальность проведения целенаправленной единой политики энергосбережения.

2. Цели и задачи Программы

Целями Программы являются:

- эффективное использование энергетических ресурсов, предоставление населению Новоминского сельского поселения Каневского района высококачественных энергетических услуг по доступным ценам;

- создание правовых, экономических и организационных основ стимулирования энергосбережения на территории Новоминского сельского поселения Каневского района;

- формирование целостной и эффективной системы управления процессом повышения энергоэффективности сельского поселения за счёт развития современного нормативно-законодательного, ресурсного и информационного обеспечения.

Задачами Программы являются:

- запуск механизмов, стимулирующих энергосбережение и повышение энергетической эффективности;

- снижение нагрузки по оплате услуг энергосбережения на бюджетную систему и обеспечение повышения конкурентоспособности и финансовой устойчивости экономики сельского поселения.

3. Срок реализации Программы

Срок реализации Программы – 2013 год
4. Финансовое обеспечение программы

          Реализация Программы предусматривается за счет средств краевого и местного бюджетов. Общий объем финансирования Программы составляет 172 000 (Сто семьдесят две тысячи) рублей, из них средства:

Мероприятия программы:

	№

п/п
	Мероприятия
	Стоимость

	1
	Энергетическое обследование здания администрации сельского поселения
	23500

	2
	Энергетическое обследование   МБУК «Парк культуры и отдыха имени А.В.Гусько»
	22500

	3
	Энергетическое обследование здания МБУК «СДК «Нива»
	30000

	4
	Энергетическое обследование здания МБУК «Новоминская БС»
	22500

	5
	Энергетическое обследование здания МБУК «СДК «Урожай»
	30000

	6
	Энергетическое обследование здания МБУ «Спортивный клуб «Кировец»
	26500

	7
	Энергетическое обследование здания музея
	15000

	8
	Изготовление полиграфической продукции
	2000

	Итого

	172000

5. Ожидаемый социально-экономический эффект реализации Программы

В ходе реализации Программы планируется достичь следующих результатов:

- наличия в муниципальных учреждениях энергетических паспортов - 100 процентов;

- наличия в муниципальных учреждениях установленных обоснованных нормативов и лимитов энергопотребления на уровне 100 процентов от общего количества организаций;

- сокращения удельных показателей энергопотребления учреждений и организаций на территории муниципального образования;

- подготовки специалистов по внедрению и эксплуатации энергосберегающих систем и энергоэффективного оборудования.

Заместитель главы муниципального образования

Новоминское сельское поселение

Каневского района                                                                              В.В.Козак

_1171946115.unknown